
  

 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola dell’Infanzia e Primaria 

Via G. Ospitale 7 
Presidenza – Segreteria 

 0883/661115 

 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

          Tel. 0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

         /  0883/615212 

Scuola Secondaria 1^ grado 
     “G. MARCONI  G. BOVIO” 
                  Sede “G. Bovio” 

           /  0883/661533 
                 Sede “G. Marconi” 

           /  0883/663557 

 

 
 

 
 
       -Alle famiglie degli alunni 
       SCUOLA SEC. DI 1 GRADO “MARCONI –G.BOVIO” 
        SEDE “G.BOVIO” 
 
       -Alla prof.ssa Cioce L. 
       E ai docenti di Strumento Musicale 

 
       Albo Pretorio – Amministrazione Trasparente 
          
OGGETTO: Determina Prova orientativo-attitudinale – Percorsi ad Indirizzo Musicale – Integrazione – 

Nomina Commissione. 
 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

 
VISTO il DPR n.275/99; 
 
VISTE le norme che regolamentano i Percorsi ad Indirizzo Musicale della scuola secondaria di 1° grado, 
con particolare riferimento al D.M.n°176 del  01/07/2022 e nota prot.n°22536 del 05/09/2022; 
 

VISTO il Regolamento concernente i Percorsi ad Indirizzo Musicale in vigore presso questo Istituto; 
 
VISTI i dati relativi agli alunni iscritti e frequentanti i Percorsi ad Indirizzo Musicale per il corrente 
a.s.2024/25; 
 
PRESO ATTO che tra gli alunni iscritti e frequentanti la scuola sec. di 1° grado “Marconi-G.Bovio”, sede 
“G.Bovio” sono emersi bisogni formativi afferenti ad alunni delle classi prime che vorrebbero frequentare i 

Percorsi ad Indirizzo Musicale a partire dal corrente a.s.2024/25; 

 
CONSIDERATO che in base ai dati degli alunni attualmente inseriti nei gruppi di Indirizzo Musicale del 
corrente a.s.2024/25 e alla luce delle norme vigenti si rileva la possibilità di accogliere altri alunni in 
relazione alla tipologia dei Percorsi attivati presso questo Istituto;  
 
CONSIDERATO che il corrente a.s.2024/25 è stato da poco avviato e che quindi è possibile ammettere altri 

alunni alla frequenza dei Percorsi ad Indirizzo Musicale che si protrarranno per l’intero a.s.2024/25 e per i 
successivi fino al completamento del triennio; 
 
TENUTO CONTO che la frequenza dei Percorsi ad Indirizzo Musicale è subordinata al superamento di un 
test orientativo attitudinale; 
 

CONSIDERATO che risulta necessario costituire una Commissione per la Prova orientativo attitudinale 
finalizzata all’individuazione di alunni che potranno inserirsi nei gruppi già avviati dei Percorsi ad indirizzo 
Musicale appena avviati per il corrente a.s.2024/25 
 

DETERMINA 

 
Lo svolgimento di un ulteriore Prova orientativo- attitudinali ad integrazione di quella già precedentemente 

svolta per il corrente a.s.2024/25, in base a quanto previsto dalle norme vigenti (D.M.n°176 del  
01/07/2022 e nota prot.n°22536 del 05/09/2022 ) per eventuali altri alunni iscritti e frequentanti le classi 
prime della scuola secondaria di 1° grado con sede presso l’edificio scolastico “G.Bovio” . 
 

1) La Prova si svolgerà in data 10 ottobre 2024, dalle ore 13,00 alle ore 13,20: gli alunni 
coinvolti usciranno dalla scuola man mano che terminano la propria prova nell’arco 
temporale compreso tra le ore 13,00 e le ore 13,20. 





  

 

Plesso Centrale “M. CARELLA” 
Scuola dell’Infanzia e Primaria 

Via G. Ospitale 7 
Presidenza – Segreteria 

 0883/661115 

 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola dell’Infanzia  

Via N. Capurso 

          Tel. 0883/615212 

Plesso “G. PAOLO II” 
Scuola Primaria  
Via N. Capurso 

         /  0883/615212 

Scuola Secondaria 1^ grado 
     “G. MARCONI  G. BOVIO” 
                  Sede “G. Bovio” 

           /  0883/661533 
                 Sede “G. Marconi” 

           /  0883/663557 

 
Gli alunni che vorranno partecipare, come da segnalazioni verbalmente già comunicate alla prof. Cioce 

Lucia, dovranno consegnare entro e non oltre la mattinata di giovedì 10 ottobre 2024, alla prof.ssa 
Cioce Lucia, la richiesta scritta firmata da entrambi i genitori utilizzando l’allegato Modulo, per poi 
presentarsi presso la scuola “G.Bovio” nella giornata e nella fascia oraria suddetta. 
 
Si rammenta ai genitori degli alunni interessati che i Percorsi ad Indirizzo Musicale hanno durata triennale 
e non è possibile interromperli durante il triennio della scuola sec. di 1° grado. 
 

La commissione che procederà allo svolgimento della Prova orientativo-attitudinale sarà così composta : 
 
prof.ssa Cioce Lucia ( docente di Musica ) 
prof.Loiodice Giorgio  ( docente di Clarinetto ) 

prof.ssa Sorrenti Mariangela ( docente di Pianoforte)  
prof. Montrone Stefano( docente di Pecurssioni ). 
 

 
        LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
                    dott.ssa Amalia Balducci 
                                  Documento firmato digitalmente 

 

 
 

 
 


		2024-10-08T10:12:33+0200
	BLDMLA62D41C983W




